

证券代码：002645

证券简称：华宏科技

公告编号：2021-020

江苏华宏科技股份有限公司 2020 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

本公告所载 2020 年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与 2020 年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2020 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度
营业总收入	3,379,431,217.89	2,161,340,387.07	56.36%
营业利润	255,815,610.21	215,840,809.42	18.52%
利润总额	255,525,102.13	214,983,147.82	18.86%
归属于上市公司股东的净利润	227,373,469.80	179,004,724.77	27.02%
基本每股收益（元）	0.4268	0.3867	10.37%
加权平均净资产收益率	8.55%	9.50%	-0.95%
	本报告期末	本报告期初	
总资产	3,933,055,478.27	2,543,598,458.02	54.63%
归属于上市公司股东的所有者权益	2,966,114,296.91	1,954,726,059.12	51.74%
股本	567,721,698.00	462,873,491.00	22.65%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	5.2246	4.2230	23.72%

注：1、上述数据均以公司合并报表数据填列或计算；

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、经营业绩说明：

2020 年度，公司紧紧围绕董事会的决策部署，积极应对新冠肺炎疫情对行业的挑战，有序开展生产经营管理。公司董事会带领全体员工坚定信心、攻坚克难，及时调整经营策略，一手牢抓疫情防控，一手抢抓复工复产，通过采取加大市场开拓力度、提高产品质量、严把内部运营成本、提升售后服务水平等手段，抢抓市场机遇，注重转型升级，确保了公司持续、稳健发展。报告期内，公司实现营业总收入 3,379,431,217.89 元，较上年同期增长 56.36%，营业利润、利润总额、归属于上市公司股东的净利润也分别较上年同期增长 18.52%、18.86%、27.02%。

（1）再生资源装备及运营业务

2020 年，面对新冠肺炎疫情的严重冲击和严峻复杂的国内外环境，中国以独到的抗疫措施，成为全球唯一实现经济正增长的国家。2020 年，中国粗钢产量为 10.53 亿吨，同比增长 7.7%。在国内铁矿石依赖进口，和环境保护力度趋严的背景下，废钢成为了现代钢铁工业主要的不可缺少的绿色原料，也是唯一可以大量替代铁矿石的铁素原料。进入二季度，国内废钢需求和价格呈现稳步上升趋势，公司再生资源装备需求量稳步回升；同时，公司再生资源运营业务也迎来发展机遇；

（2）电梯信号系统及安全部件业务

报告期内，公司继续秉持智能制造、精益制造的发展理念，不断提升产品智能化水平；同时紧紧围绕大客户，加强新产品开发投入，获得了高端项目订单；公司内部通过采取一系列降本、增效手段，增强了公司市场竞争力。疫情期间，公司推出的电梯信号系统生物识别技术产品，以及为客户定制化开发的扶梯扶手消毒装置也受到市场认可。报告期内，公司积极拓展电梯安全部件业务，加大研发、生产、销售投入，进一步提升公司综合实力；

（3）稀土资源综合利用业务

报告期内，公司围绕循环经济产业积极进行布局，通过全资收购吉安鑫泰科技有限公司，将再生资源综合利用产业链延伸至稀土资源综合利用领域。稀土被誉为“工业维生素”，是一个国家的重要战略资源，随着新能源汽车、风电、变频家电、工业机器人等产业的快速发展，稀土产品需求迎来快速增长。在稀土资源开采总量得到保护性控制的背景下，公司稀土资源综合利用业务迎来快速发展。

2、财务状况说明

报告期内，公司基本每股收益较上年同期增长 10.37%，加权平均净资产收益率较上年同期下降 0.95%。截止 2020 年末，公司总资产为 3,933,055,478.27 元，较期初增长 54.63%；归属

于上市公司股东的所有者权益2,966,114,296.91元,较期初增长51.74%;归属于上市公司股东的每股净资产5.2246元,比期初增长23.72%。

3、公司经营业绩变动的主要原因:

报告期内,公司营业总收入较上年同期增长56.36%;截止报告期末,公司总资产较期初增长54.63%,归属于上市公司股东的所有者权益较期初增长51.74%。经营业绩变动的主要原因系2020年3月,公司完成对吉安鑫泰科技有限公司(以下简称“鑫泰科技”)的并购事项。并购完成后,鑫泰科技成为公司的全资子公司,纳入公司的合并报表范围,公司业务与资产规模进一步扩大。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露前,根据相关规定,公司未对2020年度经营业绩进行预计披露。

四、备查文件

- 1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表;
- 2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

江苏华宏科技股份有限公司

董 事 会

二〇二一年二月二十七日